ПРАВИТЕЛЬСТВО ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 февраля 2023 г. N 107

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПРИОРИТЕТНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ
ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД,

ПО КОТОРЫМ ОБЪЯВЛЯЕТСЯ КОНКУРСНЫЙ ОТБОР ИНВЕСТИЦИОННЫХ
ПРОЕКТОВ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ

На  основании  статьи  74  Устава  (Основного  Закона)  Тамбовской  области  Российской
Федерации,  в  соответствии  с  Законом  Тамбовской  области  от  06.03.2014  N  383-З  "О
государственной  инвестиционной  политике  и  поддержке  инвестиционной  деятельности  в
Тамбовской области", Законом Тамбовской области от 04.06.2018 N 246-З "О Стратегии социально-
экономического  развития  Тамбовской  области  до  2035  года",  в  целях  проведения  конкурсного
отбора инвестиционных проектов на предоставление государственной поддержки Правительство
Тамбовской области постановляет:

1. Утвердить перечень приоритетных направлений инвестиционной деятельности Тамбовской
области на  2023 год,  по  которым объявляется  конкурсный отбор инвестиционных проектов  на
предоставление государственной поддержки, согласно приложению.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  "Официальном  интернет-портале  правовой
информации" (www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого издания "Тамбовская жизнь" (www.tamlife.ru).

Глава Тамбовской области
М.Егоров

Приложение
Утвержден

постановлением
Правительства Тамбовской области

от 20.02.2023 N 107

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРИОРИТЕТНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД, ПО КОТОРЫМ ОБЪЯВЛЯЕТСЯ

КОНКУРСНЫЙ ОТБОР ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ

1. Наращивание объемов плодоовощной продукции.

2. Развитие мясного животноводства в целях увеличения экспортного потенциала.

3. Развитие молочного животноводства.

4. Создание и модернизация мощностей по переработке сельскохозяйственной продукции, в

том числе глубокой.

5. Развитие индустриальных отраслей промышленности.

6. Производство экспортно-ориентированной и импортозамещающей продукции.

7.  Создание  и  развитие  дорожно-транспортной,  энергетической,  логистической  и
инновационно-инвестиционной инфраструктуры области.

8.  Создание  и  развитие  сети  объектов  заправочной  и  (или)  сервисной  инфраструктуры,
используемой в целях расширения использования природного газа (метана) в качестве моторного
топлива.

9. Развитие информационных технологий и связи.

10.  Модернизация  и  развитие  систем  водоснабжения,  водоотведения  и  теплоснабжения
области.

11. Строительство объектов, предназначенных для обработки, утилизации, обезвреживания,
захоронения отходов, в том числе твердых коммунальных отходов.

12.  Развитие  технологий,  направленных  на  улучшение  экологии,  энергосбережения,
сохранение и развитие ресурсной базы области.

13. Развитие индустрии туризма.

14. Развитие реабилитационной медицинской помощи.

15. Развитие социальной инфраструктуры области (в сфере образования, здравоохранения,
физической культуры и спорта, культуры, социального обслуживания населения).

	ПРАВИТЕЛЬСТВО ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Приложение